Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº406/2020/POA/IFSULDEMINAS
10 de novembro de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, relacionados abaixo, para comporem o Conselho Gestor do
IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

- Presidente/Diretora-geral: Mariana Felicetti Rezende, Matrícula SIAPE n° 1720555;

- Chefe de Gabinete: Suzan Evelin Silva, Matrícula SIAPE n° 2084678;

- Diretor de Desenvolvimento Educacional: Alexandre Fieno da Silva, Matrícula SIAPE n° 1758595;

- Diretora de Administração e Planejamento: Brenda Tarcisio da Silva, Matrícula SIAPE n° 1955981;

- Coordenadora Geral de Ensino: Elisângela Aparecida Lopes Fialho, Matrícula SIAPE n° 1581048 ​​​​​​​;

- Coordenadora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação: Maria Cecília Rodrigues Simões, Matrícula
SIAPE n° 1909766;

- Coordenador de Extensão: Paulo César Xavier Duarte, Matrícula SIAPE n° 2358143;

- Coordenador de PráMcas Profissionais: Fernando Carlos Scheffer Machado, Matrícula SIAPE
n° 1216034;

- Coordenador do Curso Técnico em InformáMca: Ismael David de Oliveira Muro, Matrícula SIAPE
n° 1323079;

- Coordenadora do Curso Técnico em Edificações: Pablyne Sant’Anna Cristeli, Matrícula SIAPE
n° 3057330;

- Coordenador do Curso Técnico em Administração: DonizeM Leandro de Souza, Matrícula SIAPE
n° 2857892;

- Coordenador do Curso Técnico em Química: Joyce Alves de Oliveira, Matrícula SIAPE n° 1955042;

- Coordenador do Curso Técnico em Segurança do Trabalho/Especialização em Engenharia de
Segurança do Trabalho e Higiene de Segurança do Trabalho: Marcelo Carvalho BoUazzini, Matrícula SIAPE
n° 1796641;

- Coordenadora do Curso de Especialização em Educação MatemáMca: Lucy Mirian Campos Tavares
Nascimento, Matrícula SIAPE n° 1955067;

- Coordenadora do Curso de Licenciatura em Química: Gleysson de Paula Terra, Matrícula SIAPE
n° 1211345;

- Coordenadora do Curso de Licenciatura em MatemáMca: Estela Costa Ferreira, Matrícula SIAPE
n° 1067865;

- Coordenador do Curso de Engenharia Civil: Thiago Luis Rodrigues da Silva, Matrícula SIAPE
n° 2423649;

- Coordenador do Curso de Engenharia Química: Celso Dias Madureira, Matrícula SIAPE n° 2192356;

Art. 2º Ao Conselho Gestor do Campus Pouso Alegre compete assessorar à gestão administraMva e
acadêmica, com caráter consultivo e recomendatório.

Art. 3º Revogar a PORTARIA 213/2019/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de 1 (um) ano.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL - POA, em 10/11/2020 19:11:08.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 28/09/2020. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91864
740dacabfd

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: